
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - LPG

EDITAL CINE 14 DE JULHO

AUDIOVISUAL

ATA Nº 13
HOMOLOGAÇÃO

Após a fase de análise de Mérito Cultural e análise de documentação de habilitação, segue homologação
dos projetos contemplados - Planos de Trabalho no Edital de Chamamento Público n° 01/2023 - LPG - Edital Cine 14
de Julho - Audiovisual.

INCISO I - LPG - APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE CURTA- METRAGEM OU

N°

INSCRIÇÃ

O

DATA DA
INSCRIÇÃO

NOME
PROPONENTE

NOME DO
PROJETO

VALOR
DO

PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL

2 02/11/2023

Gabriela
Mariana Mauss

da Silva -
Gabu Mauss

CPF:
041.727.970-16

ECLIPSE: um
corpo anunciado R$ 28.892,08 PF

08/2024

6 07/11/2023 TALES
EDUARDO DA

SILVA
CNPJ:

11.755.054/000
1-83

Vídeo
documentá

rio
Montenegr

o –
Nossa História

R$ 28.892,08 PJ 09/2024

23 27/11/2023 Isadora Quadros

CPF:
051.486.570-90

“Esperança” R$ 28.823,09

PF 07/2024

24 28/11/2023
RITA DE
CASSIA

SCHELL REUS
00124254004
- RITA REUS

CNPJ:
19.881.917/0001

-70

Montenegro:
Onde as Artes
se encontram -
Websérie em
5 capítulos

R$ 28.892,08 PJ 10/2024

34 29/11/2023 Rubensmar
Alves dos

Santos - Mano
Pita

CPF:
716.840.420-

20

“Mais Que O
Tempo”

R$ 19.091,70 PF 04/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

INCISO II - LPG - APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE CINEMA ITINERAN TE OU CINEMA DE RUA

INCISO II - LPG - APOIO A REDES DE SALA DE CINEMA COM ATÉ 25 (VINT E E CINCO) SALAS

50

05/12/2023 Bernardo de
Lima Kroeff -

Ber Likroe
CPF:

017.807.560-
46

tinnitus R$ 28.892,08 PF

11/2024

62 19/12/2023
Talita Batista Da

Silva - Lita B

CPF:

027.265.310-16

Já é Matina
víde
o clip

R$ 28.000,00 PF

03/2024

63 19/12/2023

Michele Martins
Nunes -

Michele Martines

CPF:
001.550.020-90

Habitar - A poética
em deslocamento
da artista Michele

Martines

R$ 28.892,08 PF

6/2024

64 19/12/2023

Lau Graef Dutra
Camargo

CPF:
036.363.080-50

“O designado, o
ideal e o

confortável”
R$ 28.892,08 PF

12/2024

66 20/12/2023

Carla Ohana
Siqueira

Gonzales -
Ohana Gonzales

CPF:
036.816.950-24

“Vozes
montenegrinas: um

olhar sobre o
trabalho da mulher

local"

R$ 28.892,00 PF

13/2024

N°

INSCRIÇÃO
DATA DA

INSCRIÇÃO
NOME

PROPONENTE
NOME DO
PROJETO

VALOR
DO

PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL

41 30/11/2023

Stefanie Thais
Loyola -

Stefanie Loyola
CPF:

041.282.590-20

Diálogos sobre
Saúde Mental,

Cultura, Gênero e
Sexualidade

R$ 22.000,00 PF

14/2024

N°

INSCRIÇÃO
DATA DA

INSCRIÇÃO
NOME

PROPONENTE
NOME
DO
PROJET
O

VALOR
DO

PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

III - LPG - AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

INCISO III - LPG - APOIO A CINECLUBES

Nada mais a constar.

Montenegro, 28 de maio de 2024

Jannis Daneila Boos da Rosa
Secretária Municipal de Desporto, Cultura e Turismo

Priscila Nunes
Diretora de Departamento de Cultura

Gustavo Zanatta
Prefeito Municipal de Montenegro

33 29/11/2023

EWERTON
LUIS DE
SOUZA

BRANDOLT
CNPJ:

23.288.683/
0001-20

CINE+ARTE
: CULTURA
E
INCLUSÃO

R$ 46.344,28 PJ

05/2004

N°

INSCRIÇÃO
DATA DA

INSCRIÇÃO
NOME

PROPONENTE
NOME
DO
PROJET
O

VALOR
DO

PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL

3 04/11/2023
Gabriela Tuane

Tain Bessi -
Tuane Tain

Bessi
CPF:

032.948.130-40

Clube de Estudos
da Voz

R$ 23.000,00 PF
01/2024

N°

INSCRIÇÃO
DATA DA

INSCRIÇÃO
NOME

PROPONENTE/C
PF/CNPJ

NOME
DO
PROJET
O

VALOR
DO

PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL

60 19/12/2023 Luís Felipe
Fernandes - Lulu

CPF:
037.201.000-81

Cineclube Ibiá -
A cinematografia

indpigena,
quilombola e

popular brasileira
como cerne da

discussãoacerca
de um caminho

ecológico

R$ 11.901,72 PF 02/2024


